IVA, lo que hace un total de 314.868,23.-€, IVA incluido. El importe de honorarios resultante, una vez 
descontados los 5.000.-€ en concepto de premio, es de 309.868,23.-€, IVA incluido.

3º.- Autorizar el abono del primer hito de los pagos, es decir, del importe correspondiente a 
Anteproyecto (25%), de setenta y siete mil cuatrocientos sesenta y siete euros con cinco céntimos 

(77.467,05.-€) que se hará efectivo a la formalización del contrato, previa la fiscalización por el 
Interventor de Fondos. 

En cuanto a reparto de las fases para el desarrollo, el baremo establece los siguientes hitos de pago, 
de acuerdo con la propuesta enviada por el COA Almería: